
Protokół Nr XVI/2012 
z szesnastej sesji Rady Gminy Męcinka 

w dniu 29 maja  2012 r.  
 
Na stan 15-tu radnych w sesji uczestniczyło 12-tu. Nieobecni radni : Dubińska Jolanta, 
Karaban Krzysztof, Stawowczyk Małgorzata.  
Otwarcia sesji  Rady Gminy Męcinka dokonał przewodniczący rady Wiesław Gregulski 
wypowiadając formułę: „Otwieram szesnastą sesję  Rady Gminy Męcinka”. 
Powitał przybyłych na sesję : radnych Gminy Męcinka, wójta gminy -  Zbigniewa 
Przychodzenia,   Józefa Święcickiego – skarbnika gminy. sołtysów wsi,  kierowników 
jednostek organizacyjnych oraz przybyłych na sesję mieszkańców gminy.  
 
Po przywitaniu obecnych i stwierdzeniu quorum przedstawił porządek posiedzenia, który 
przewidywał :  

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
4. Informacja nt.  stanu zabezpieczenia usług zdrowotnych na terenie gminy Męcinka za 

2011 rok.  
5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budŜetu Gminy Męcinka za 2011 rok. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budŜetu Gminy Męcinka za 2011 rok.  
7. Udzielenie absolutorium wójtowi za 2011 rok.   
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  
      1/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ – Gminnego Ośrodka Zdrowia w  
 Piotrowicach za 2011 rok, 

2/ nadania  statutu Gminnemu Ośrodkowi Zdrowia w Piotrowicach, 
3/ określenia zasad zbycia, oddania w dzierŜawę, najem, uŜytkowanie oraz uŜyczenie 
aktywów trwałych Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach, 
4/wyraŜenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego 
stanowiącego własność Gminy Męcinka, 
5) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Męcinka na lata 2012-2028, 
6) zmian w budŜecie gminy na 2012 r.  

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
10. Wolne wnioski i informacje.  
11. Zamknięcie sesji.  
 

W sprawie porządku obrad radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków. Przewodniczący 
rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka nie wprowadziła zmiany do porządku obrad.  
 
Ad. 2.  
Informację o pracy w okresie od ostatniej sesji przedstawił wójt Zbigniew Przychodzeń.  
W sprawie przedstawionej informacji głos zabrali :  
Radni nie zgłosili uwag ani zapytań do przedstawionej przez Wójta informacji. 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła informację Wójta Gminy o 
działalności w okresie pomiędzy sesjami  do akceptującej wiadomości.  
Informacja  stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 3.  
Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania.  
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Radna Mikołajczyk Mariola z Przybyłowic zgłosiła interpelacje na piśmie, które dołączono 
do protokołu.  
Radny Ankus Andrzej z Piotrowic – czy jest moŜliwe dostawić słupy z lampami w miejscach 
gdzie powstają nowe zabudowania.  
Wójt wyjaśnił, Ŝe odbyła się konferencja energetyczna na której zapadła decyzja, Ŝe   
Energetyka przystąpi do modernizacji oświetlenia w Piotrowicach. Modernizacja nie oznacza 
jednak dostawiania punktów świetlnych.  
Radny Rudziec Franciszek ze Słupa zgłosił wniosek aby przeprowadzić remont drogi 
powiatowej od kamieniołomów WAKOZ-u. Odcinek drogi został poprawiony przez tą firmę, 
natomiast dalsza część drogi jest w bardzo złym stanie. Z drogi tej korzystają mieszkańcy wsi 
kierując się do Męcinki. 
Przeprowadzić remont drogi Słup – Sichówek na odcinku 50 m. w ramach gwarancji przez 
firmę, która realizowała inwestycję wodn.-kan.  
Radny Micek Władysław ze Stanisławowa zgłosił wniosek o przeprowadzenie remontu drogi 
Bogaczów – Pomocne. 
Wójt gminy wyjaśnił, Ŝe wystąpił  z pismem do Starosty o włączenie tej drogi do planu 
remontów a takŜe drogi  z Chełmca w kierunku Myśliborza.  
Radny Brzozowski Mirosław z Sichowa zwrócił się z zapytaniem do wójta, czy gdyby 
wiedział, Ŝe na koniec roku będzie tak duŜa nadwyŜka budŜetowa, to zrezygnowałby z 
remontu drogi w Sichowie. Dodał, Ŝe  jest zaniepokojony tym, Ŝe droga ta nie będzie 
remontowana.  
Wójt gminy wyjaśnił, Ŝe  w związku z tym, Ŝe nie wie jaka jest przyszłość finansowa gminy 
nie moŜe zagwarantować, Ŝe droga ta będzie robiona. Zweryfikowany zostanie kosztorys 
remontu tej drogi i złoŜony zostanie wniosek do Biura Usuwania Skutków Powodzi. Wójt 
dodał, Ŝe wprowadzone do planu inwestycyjnego drogi w „górach” będą robione tylko ze 
środków z zewnątrz, bez udziału budŜetu gminy.  
Skarbnik gminy dodał, Ŝe do m-ca października nie było jeszcze wiadome, czy dotacje jakich 
się gmina spodziewała na pewno wpłyną. Nie moŜna było w tym czasie podjąć decyzji o 
remoncie tej drogi.  
Ad. 4.  
Informację nt. stanu zabezpieczenia usług zdrowotnych na terenie gminy Męcinka za 2011 
rok przedstawiła obecnym kierownik GOZ Jadwiga Woźny.  
Radni nie wnieśli uwag ani zapytań w sprawie przedstawionej informacji.  
Przewodnmiczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła informację nt. stanu 
zabezpieczenia usług zdrowotnych na terenie gminy Męcinka za 2011 rok do akceptującej 
wiadomości. Informacja przedstawiona na piśmie i w wersji multimedialnej na sesji załączona 
została do protokołu.  
Ad. 5.   
Sprawozdanie finansowe i  z wykonania budŜetu Gminy  Męcinka za rok 2011 przedstawił 
Skarbnik Gminy. Omówił równieŜ relację pomiędzy wykonanymi inwestycjami, 
otrzymanymi dotacjami na te zadania a takŜe zadłuŜeniem gminy na realizację tych zadań. 
Przedstawił wykonane inwestycje.   
Sprawozdania stanowią załączniki do protokołu.  
Następnie przewodniczący poprosił o przedstawienie  uchwały składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłoŜonym przez 
Wójta Gminy Męcinka sprawozdaniu z wykonania budŜetu Gminy za 2011 rok . Uchwałę 
odczytał skarbnik gminy – Józef Święcicki.  
Uchwała Nr II/71/2012 z dnia 3 kwietnia 2012 r. stanowi załącznik do protokołu. 
Opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budŜetu Gminy Męcinka za 2011 rok przedstawił 
przewodniczący komisji Hołyński Janusz.  
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Opinia Komisji rewizyjnej z dnia 11 maja 2012 r.  stanowi załącznik do  protokołu.  
W sprawie przedłoŜonych sprawozdań i opinii radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków.  
Ad. 6.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budŜetu Gminy Męcinka za 
2011 rok.  
Za zatwierdzeniem sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budŜetu 
głosowało 12 – tu  obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka podjęła uchwałę w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budŜetu 
Gminy Męcinka za 2011 rok i uchwała w tej sprawie Nr XVI/94/2012 stanowi załącznik do 
protokołu.   
Ad. 7.                                                                          
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe w związku z rozpatrzeniem i 
zatwierdzeniem sprawozdań: finansowego i  z wykonania budŜetu  Gminy Męcinka  za rok 
2011 Rada Gminy przejdzie do  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

Poprosił Przewodniczącego Komisji rewizyjnej Janusza Hołyńskiego  o przedstawienie 
wniosku Komisji o udzielenie absolutorium wójtowi za 2011 rok.  

Wniosek stanowi załącznik do protokołu.  

Po przedstawieniu wniosku Komisji rewizyjnej W-ce przewodnicząca rady Agnieszka 
Śmiłowska odczytała   uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu o przedłoŜonym wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Męcinka.  
Uchwała Nr II/128/2012 z dnia 15 maja 2012 roku stanowi załącznik do protokołu.  
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie udzielenie  absolutorium Wójtowi Gminy  
Męcinka za 2011 rok, zgodnie z wnioskiem Komisji rewizyjnej.  
Za udzieleniem absolutorium wójtowi gminy za 2011 rok głosowało 12-tu obecnych na sesji 
radnych.   
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka  udzieliła  absolutorium  Wójtowi 
Gminy Męcinka za 2011 rok i uchwała w tej sprawie Nr XVI/95/2012 stanowi załącznik do 
protokołu.  
Kwiaty wraz z gratulacjami wręczyło Wójtowi prezydium rady.  
Wójt Gminy podziękował za  udzielenie mu absolutorium. Zaznaczył, Ŝe realizacja zadań 
gospodarczych przebiega bez zakłóceń dzięki harmonii jaka panuje w relacjach wójt – rada 
gminy. Zaznaczył, Ŝe gmina wyszła juŜ z robót ziemnych, a  są gminy które borykają się z 
inwestycjami wodn.kan. Dodał, Ŝe jest świadomy jak wiele jest jeszcze do zrobienia 
szczególnie w zakresie estetyki wsi. I w zaleŜności od finansów, a w duŜej mierze od 
moŜliwości pozyskania środków z zewnątrz  będzie się realizować zadania.  
Ad. 8.  
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe Komisje stałe rady gminy zapoznały się z 
projektami uchwał przedstawionymi radzie do rozpatrzenia i podjęcia. Komisje nie wniosły 
Ŝadnych uwag ani wniosków do projektów uchwał. W trakcie podejmowania uchwał na sesji 
nieobecny radny Brzozowski Mirosław. 
Ad. 8/1.  
Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego SPZOZ – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach za 2011 rok. 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 11-tu obecnych na sesji radnych.  
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Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  podjęła 
uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ – Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Piotrowicach za 2011 rok i uchwała w tej sprawie Nr XVI/96/2012 stanowi 
załącznik do protokołu.  
Ad. 8/2.   
Kolejny projekt uchwały dotyczył nadania  statutu Gminnemu Ośrodkowi Zdrowia w 
Piotrowicach 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 11-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  podjęła 
uchwałę w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Zdrowia w Piotrowicach i uchwała 
w tej sprawie Nr XVI/97/2012 stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 8/3. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył określenia zasad zbycia, oddania w dzierŜawę, najem, 
uŜytkowanie oraz uŜyczenie aktywów trwałych Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach. 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 11-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  podjęła 
uchwałę w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierŜawę, najem, uŜytkowanie oraz 
uŜyczenie aktywów trwałych Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach  i uchwała w tej 
sprawie Nr XVI/98/2012 stanowi załącznik do protokołu.  
Ad. 8/4. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył wyraŜenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu 
mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Męcinka. 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 11-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  podjęła 
uchwałę w sprawie wyraŜenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego 
stanowiącego własność Gminy Męcinka i uchwała w tej sprawie Nr XVI/99/2012 stanowi 
załącznik do protokołu.  
Ad. 8/5.  
Kolejny  projekt uchwały dotyczył  zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Męcinka 
na lata 2012 – 2028.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 11-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  podjęła 
uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Męcinka na lata 2012 – 2028 i 
uchwała w tej sprawie Nr XVI/100/2012 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. 8/6.  
Ostatni projekt uchwały dotyczył zmiany budŜetu gminy na 2012 rok. 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 11-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  podjęła 
uchwałę w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2012 rok i uchwała w tej sprawie Nr 
XVI/101/2012 stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 9.   
Sekretarz gminy odnośnie interpelacji p. Rudźca wyjaśnił, Ŝe 22 maja odbyło się  spotkanie z 
wykonawcą inwestycji wodn.kan. w miejscowościach Sichów, Sichówek i Słup i ustalono, Ŝe 
droga ta zostanie poprawiona. .  
Ad. 10.  
Obecny na sesji Ks. Proboszcz Parafii Rzymsko- Katolickiej w Słupie zaprosił obecnych na 
wystawę „Świętych obcowanie”  do kościoła w Słupie.  
Ad. 11.  
Przewodniczący stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach.  
Szesnastą sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą.  
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  
/ 


